
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Калиновская средняя общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым

ПРИКАЗ
30.08.2022 год

№ 164
с.Калиновка

Об организации питьевого режима 
в МБОУ Калиновская СОШ  
в 2022- 2023 учебном году

В соответствии с СанПиН 2.3/2,4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в структурном подразделении детский сад Калинка с 
использованием кипяченой воды согласно Инструкции (Приложение 1):
2. Утвердить график выдачи кипячёной воды с пищеблока (Приложение 2)

. Повару Павлович Людмиле Николаевне: обеспечить качество кипяченой воды и условия 
ее хранения; заполнять журнал выдачи кипяченой воды на пищеблоке.
4. Воспитателям групп и помощникам воспитателей:

- следить, чтобы до раздачи детям кипяченая вода была охлаждена до комнатной
температуры непосредственно в чайнике;

-наливать воду в стаканы для детей, соблюдая санитарные и гигиенические нормы.
рганизовать индивидуальный питьевой режим обучающихся 1-11 классов в 2022-2023 

учебном году.

обучшощимся использование питьевой негазированной воды, расфасованной 

7. Классным руководителям 1-11 классов:
^ и н ф о р м и р о в а т ь  родителей обучающихся о питьевом режиме в МБОУ Калиновская

- провести разъяснительную работу среди обучающихся по использованию питьевой
ВОДЫ.

7. Медсестрам Сибилёвой К.Н., Абибулаевой Д.А.:
- контролировать, чтобы кипяченую воду заменяли каждые три часа;
- контролировать, чтобы воспитанники и обучающиеся имели свободный доступ к

™  ■ • ч ™ ~ -

' KoHTP9W исщ |Щ ния Ьасдаящего приказа оставляю за собой

ТТ К  PprHCl<0ro\

Т.Ю.Сосунович

ЭИ'-'З



Медсестры
Сибилёва К.Н 
Абибулаева Д. А. 
Воспитатели:
Ковган О.В. 
Мустафаева С.И. 
Рысева В.Н. 
Ибраимова С.Б. 
Терновенко О.А. 
Абжелилова Н.Н.

Классные руковр,
Сатарова Ш.Э 
Дагинская К.С(J 
Витвицкая О.М. 
Исламова Э.Р. 
Кадырова Л.И 
Алядинова М.; 
Орлова В.П. 
Колоколова Т 
Глебов Д.П. 
Сейдмуратова 
Сейтмамбетова 
Джемилева Д.

Повар Павлов 
Помощники BQ

Гаппарова З.Д. 
Миколюк Т. А. 
Алиева Т.В. 
Аблятифова Е.В.

тел и:


